CDXXV.

B. S. Ms. 365. fol.

Codex chartaceus saec. XVII., foll. 62., quorum 1. 11. 12a. 13. 14b. 15. 59b. 60. 61b et 62 vacua sunt. Titulus:

Origo Stirpis Baronum de Limpurg. Das Herkommen und Stamme der Freyherrn von Limpurg zu Teitsch unnd latein mit angehengten Copien etlicher Herren von Limpurg, Under welchen einer nach des H. Keyser Heinrichs Absterben durch seine Verwillingung zum Röm. Kayser erwählt ist worden, mit Namen Conradus. Etliche aber sein gewesen Herzoge zu Schwaben.

Incip. *Der Vatter Johannes ist genannt ein Sohn des Graven von Limpurg etc. Explic. D. 22 July a. 1629. — Plura folia hujus codicis deperdita sunt, ut ex pag. numerat. videndum est. Auctor libri fuit Christoph Froeschel (Fröschlinus). — V. fol. 18a cod.*

CDXXVI.

B. S. Ms. 366. fol.

Codex chartaceus saec. XVII., argumentis in margine adscriptis, foll. numerat. 150., praeter sex ab initio titulum et dedicationem continentia et unum in fine, quod scriptura vacat. Insunt haec:

Das uralte Herkommen Stammen und Geschlecht der Herrn zu Limpurg, des H. R. Reichs Erbschenken und Semperfreyen; aus alten Briefen, schriftlichen Documentis, glaubwürdigen Historiis, Epitaphiis, Grabsteinen und Gemälden zusammen getragen durch Christoph Fröschel Limpurgischen Secretarium zu Ober-Sontheim Anno 1593.

Incip. (post tit. et dedicationem): *Nachdem ich mir fürgenomen, den uralten Stammen und Geschlecht der Herrn zu Limpurg etc. Explic. In Frankreich geschickt worden.* — Haec chronica ab a. 933 incipit et desinit anno 1662. — Cf. Hirsching. IV. 248.

CDXXVII.

B. S. Ms. 375. fol.

Codex chartaceus saec. XVII., foll. numerat. 155., praeter quatuor ab initio, quorum 1 vacuum est, 2 continet titulum libri, 3 et 4 indicem; ultimum scriptura vacat. Inter foll. num. foll. 7 curtatum est, sed sine scripturae jactura; foll. 17. 22. 23a et b. 27a et b. 29a et b. 31. 33. 35—39. 49a et b. et 50 desunt; 52 vacuum est; 53—56. 59. 68a et b. 71a et b. 75a et b. 77a et b. 81 et 82. 84a et b. 88a et b. 91—93. 95—97. 101—107. 110a et b. 122. 125a et b. 131. 135. 138. 142. 145. 149—153 et 154 desunt. Titulus:

Nassauisches Mannbuch bis auf die Zeiten der Reformation.

Incip. post indicem: *Wydichenstein. Item die Grauen von Wydichenstein sint manne der graffschafft von nassauwe etc. Explic. (Stoffel zu Dieze) Sunder zins belent lude der brieue. Fol. 155 incipitur: Item diese nachgeschribenn geistliche lehen hait der edele.. Johan Graue zu Nassauw und zu Dietz gegeben etc.. Explic. Item breitscheit und Ræde haet myn gnediger her hern Johan Lavesse (?) zu Siegen gegeben.*